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km=620+850

BSTC Ø 0,80
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CURVA

Nº

CURVA km COORDENADAS

R

(m)

Lc1

(m)

Lc2

(m)

Dc

(m)

TT

(m)

Ac PC/TS SC CS PT/ST PONTO PI CC PC/TS SC CS PT/ST

N(y)

E(x)

TABELA DE ALINHAMENTO HORIZONTAL - L9BR040_MG_MF-EIXO 1

77 220 70 70 209.907 198.143 107° 6’ 8.1289" 619+844.994 619+914.994 620+124.901 620+194.901

7723997.282

624324.452

7723856.731

624088.488

7724073.974

624141.753

7724043.532

624204.700

7723869.956

624308.090

7723800.108

624304.880

N(y)

E(x)

78 640 70 70 225.282 185.389 206° 26’ 6.1440" 620+509.607 620+579.607 620+804.889 620+874.889

7723302.460

624255.481

7723388.866

624907.524

7723486.942

624273.793

7723417.179

624268.151

7723195.000

624297.593

7723129.115

624321.211

N(y)

E(x)

79 985 60 60 133.361 127.006 191° 14’ 50.8549" 620+995.514 621+055.514 621+188.874 621+248.874

7722897.572

624409.010

7723337.567

625295.768

7723016.327

624363.979

7722960.446

624385.820

7722841.074

624445.051

7722789.881

624476.338
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TRECHO BRASÍLIA / DF - JUÍZ DE FORA / MG

BR-040 DF / GO / MG

CONCESSIONÁRIA

BR040

L9BR040MG-PB-PP-344

07 2014

PROJETO - CONTRATO CLÁUSULA 6.10

TRAÇADO

PROJETO GEOMÉTRICO

km 620+000 ao km 621+400

Paulo Gomes/João Campos

Luís Lima/Carlos Martins

Natacha Rodrigues
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